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Innledning  
Nord-Hålogaland ungdomsråd (NHUR) arrangerte ungdomsting på Rivermont 

ungdomssenter fra 10.-12. november 2023. Hovedtema for ungdomstinget var «Fra 

verden til Rivermont», og ungdomsrådet ønsket å sette fokus på gamle fordommer 

både i møte med misjon og hva ungdommer opplever de møter fra ungdommer 

utenfra de kirkelige fellesskapene. Hvordan kan menighetene jobbe med å bygge 

ned fordommene og skape gode arenaer for ungdom. Temanavnet handler om 

misjon, og hva ungdomsrådet lærte av deres reise til Nepal i 2022.  

Det var 19 delegater med stemmerett og 5 voksenledere tilstede. 

Hovedsakene som ble komitebehandlet var:  

• SAK 03/23 Hvordan opplever ungdommer å bli møtt av kirken? 

• SAK 04/23 Misjon – kirkens oppdrag.  

Foreliggende protokoll gjengir vedtakene fra møtet. Detaljprotokoll med voteringer og 

stemmetall kan gis på forespørsel. 

 

__________ - NHUR 2023/2024  



Sak 01/23 Åpning og konstituering  
Sak 01.1/23 Forretningsorden for Ungdomstinget  

Vedtatt ved akklamasjon. med endringsforslag lagt frem av ungdomsrådet 

2022/2023, (se vedlegg i protokollen).  

Sak 01.2/23 Dirigentskap  
Leder av Nord-Hålogaland ungdomsråd (NHUR) Kristina Rimstad ønsket 

velkommen, og foreslo et dirigentskap for møtet: Viktor Mathias Tandberg, 

Sandra Hurthi og Joná Heandarat Makelä. 

 Vedtatt ved akklamasjon 

 

Sak 02/23 Orienteringer  
• Biskop Olav Øygard hadde en times samtale med ungdomstinget hvor han 

svarte på spørsmål som ungdommene måtte ha til en biskop, alt fra om han 

liker ananas på pizza (som i år var årets prøvesak for å trygge ungdommene i 

plenum og talerstol) til kjærlighetsråd og hvordan en biskops arbeidshverdag 

ser ut.  

• Bispedømmerådsleder Martha Kristine Ims var også innom ungdomstinget og 

kom med en hilsen til ungdommene. En av hennes sterkeste oppfordringer 

var, finn dere et fellesskap også når dere flytter fra der dere er nå. Finn ett 

fellesskap du trives i, for dette er viktig. Videre sa hun at hun ønsket et godt 

samarbeid og møtepunkt med ungdomsrådet slik at bispedømmerådet blir 

kjent med og ser hva ungdommene er opptatt av.   

• Kristina Rimstad hadde også en orientering om hva ungdomsrådet har jobbet 

med og hva de har gjort siden sist ungdomsting. Blant annet har 

ungdomsrådet jobbet med å belyse at hvis ungdomsarbeidet skal styrkes i 

Nord-Hålogaland er det viktig å få på plass en ungdomsrådgiver stilling.  Og 

ungdomsrådet har svart på høringen om kirkelig undervisning og læring. De 

har videre jobbet med å evaluere ungdomstinget 2022 og jobbe frem mot 

ungdomstinget 2023. ungdomsrådet har også vedtatt og laget ny logo. Logoen 

er utarbeidet og laget av rådsmedlem Fredrik Berger. 

  



Sak 03/23 Hvordan opplever ungdom at de møtes av kirka? 
 
Gode kristne felleskap kan oppleves som trygge og positive, men noen kan også 
oppfatte dem som mindre inkluderende. Noen ungdommer mener at 
kommunikasjonen fra voksne ikke er tilpasset deres behov. Selv om vi kan være 
uenige, er det viktig å diskutere hvordan man best kan kommunisere og diskutere 
med ungdom. Ungdomsrådet løfter frem at ungdommer opplever å ikke bli «valgt ut» 
til ulike fellesskap, fordi de ikke strekker til. Rommer menigheten fellesskap for alle, 
hvor terskelen for å delta er lav? Vi ønsker å være med å styrke menighetens arbeid i 
møte med ungdom, og hvordan man i planleggingsfase kan inkludere dem. 
 
Hvordan være med å bevisstgjøre menighetene rundt utfordringer ungdommen 
synes er vanskelig i lokalsamfunnet? 
UT23 mener at hver menighet skal ha et godt samarbeid med lokal ungdom, og at de 
blir tatt med på avgjørelser og ungdomsarbeid i menigheten, og blir møtt med like 
mye respekt i menigheten som voksne blir. For at kirkens arbeid skal bli bedre må 
kirka høre med ungdommen hva de mener og vil. Dette vil ikke bare gange ungdom, 
men også menigheten. Hvis kirka skal kunne jobbe med ungdom, må de også få 
være med å bestemme. 
 
Menigheten må tåle at man kan ha ulike meninger og være uenige. Her bør de 
voksne i menigheten være gode forbilder. De bør vise at det er lov å prate om ting 
som kan være vanskelig og vise at det er lov å være uenige, og samtidig bli møtt 
med respekt. Dette kan lette på presset ungdommer føler om å passe inn og være 
god nok. Noen ungdommer føler at de voksne har en «målestokk» på hvor god 
kristen man er, ut ifra hvor aktiv man er, hvordan man er som person, hva man 
mener, hva man engasjerer seg for eller hvor mange gudstjenester man er på. Derfor 
trenger ungdom at de voksne er bevisst på dette og jobber med å trygge ungdom på 
at kirka er robust og har plass. 
 
Ungdom kan føle at de har lite å komme med, og at voksne i menigheter bruker sin 
kunnskap, ordforråd og erfaring til å få sine meninger til å virke som det eneste rette. 
Dette kan gjøre ungdom usikre å gjøre at de ikke føler seg likeverdige. Da er det 
vanskelig å skape et reelt samarbeid og inkluderende fellesskap. Menighetene må 
bevisstgjøres på at utenforskap skjer hos den enkelte menighet, ikke bare hos «alle 
de andre». De som jobber i kirka må se innover, fokusere på hva ungdommen synes, 
og drøfte sine synspunkt sammen. Slik at man får til en åpen kommunikasjon. 
 
Samarbeid kan føre til at menigheten blir mer mangfoldig og åpen, og at fellesskapet 
blir større og mer inkluderende. Når det åpnes for samarbeid, blir det lettere for 
ungdom å si ifra. Samarbeid fører til trygghet på å være en viktig del av et fellesskap 
og skaper inkludering og eierskap. Vi mener alle menigheter bør ha konkrete 
løsninger for at det skal bli lettere for ungdom å komme med sine tanker og 
meninger, og å si ifra om ting de synes er dumt eller vanskelig. 
 
Fordeler med å delta i et kristent fellesskap 
Å delta i kristne fellesskap kan gi flere gode grunner til, og fordeler med, som bør 
framheves. Fellesskap skaper trygghet og tilhørighet til noe større enn oss selv. Det 
gir en trygghetsfølelse at det alltid er noen tilgjengelige når vi skal trenge det, at vi 
omgir oss av andre kristne som deler vår tro, og at vi uansett hvor vi er i verden alltid 



kan føle oss hjemme. Alt i alt er det mange gode grunner til å delta i kristne 
fellesskap, både for enkeltpersoner, men også for det større kristne miljø. I tillegg til 
følelsen av tilhørighet og trygghet gir fellesskapet oss muligheten til å bli kjent med 
nye mennesker og lokale kulturer, og til å stifte vennskapsbånd som varer liver ut. Vi 
vil få muligheten til å videreutvikle vår personlige tro ved nye erfaringer og 
perspektiver. 
 
Kristne fellesskap kan også være lærerike å delta i. Samarbeid og møter på tvers av 
bispedømmet gir oss muligheten til å erfare hvilke likheter og ulikheter som finnes. 
Ved å delta på arrangementer kan vi også lære om og få erfaring fra nye ting som 
politikk, demokrati, ledelse, og arbeid med barn og unge. Vi vil kunne oppleve 
samarbeid med organisasjoner, og reise til nye steder. Fellesskapet er også koselig. 
Det gir oss muligheten til å nyte gratis mat og til å ha en trygg plass å være. 
 
Inkluder de unge i planlegging for aktuelle fellesskap i menigheten 
For at unge skal føle tilhørighet i det aktuelle fellesskapet i menigheten, burde de 
være med på planleggingen. Menigheten bør spørre ungdommen hva de tenker, og 
faktisk være interessert i hva svaret er. Deretter må det gjøres noe med de 
forslagene og meningene som kommer. Det er viktig å ta hensyn til de lokale 
utfordringene og situasjonene de ulike menighetene og ungdomsgruppene er i, slik at 
man møter lokale behov og ønsker. 
 
Ungdom bør få ansvar for ulike oppgaver, slik at de kan få mer samhold med sin 
menighet og menighetens arbeid. Likevel er det viktig at de voksne er med og støtter, 
hjelper og backer ungdommene i arbeidet de gjør. I tillegg bør ikke 
ansvarsoppgavene bli så store eller mange at det blir for slitsomt, overveldende og 
for mye arbeid. Ansvarsoppgavene bør være fordelt på flere ungdommer, og ikke de 
samme hver gang. Med dette kan man forebygge følelsen av å ikke være god nok, 
eller at noen blir «favorisert» og når høyere på den kristne «målestokken». 
 
Ungdommene selv er en viktig brikke i arbeidet med å engasjere flere, da de lettere 
når fram til andre ungdom. De voksnes ansvar bør være å bevisstgjøre ungdommene 
på deres viktige rolle i fellesskapet. Det er vi unge som skal ta med oss og videreføre 
den kristne tradisjon og tro, og trenger da god veiledning. Ved at voksne og 
ungdommer samarbeider, vil vi kunne utvikle oss og lære av de voksne, men også 
motsatt. Det er viktig å sette pris på de ulike erfaringene vi sitter på. Av og til kan det 
være fint å ha lavterskel-arrangementer, et åpent arrangement der folk kan ha lave  
skuldre. Der kan det være avslappa stemning med løsere rammer, og man kan ta 
ting litt på sparket. Det kan være lettere å arrangere slike arrangementer, i tillegg til at 
det kan føles lettere for ungdom å møte opp, også for de som ikke føler tilhørighet til 
kirka.   
 
UT23 oppfordrer menighetene til: 

- Å ha en anonym postkasse, der ungdom kan komme med forslag. 
- Å opprette en gruppe med ungdommer som kan representere de unges 

meninger og ønsker for arbeidet i menighetene. 
- Å løfte fram til ungdommen at det er lov å snakke og komme med forslag. 
- Oppfordre og løfte fram ungdommen til å komme med forsalg. 

 
 



UT23 oppfordrer bispedømmerådet til: 
- Å ha et tettere samarbeid med NHUR. 
- Å ha minst to møter, fysisk eller digitalt, med NHUR i løpet av et år. 

UT23 oppfordrer NHUR til: 
- Å ha et tettere samarbeid med bispedømmerådet. 
- Å ha minst to møter, fysisk eller digitalt, med bispedømmerådet i løpet av et 

år. 
 
Denne saken ble enstemmig vedtatt. 
 

Sak 04/23: Misjon – Kirkens oppdrag 

Misjon har gjennomgått ulike oppfatninger samt misforståelser opp gjennom tiden.  
For noen er begrepet fremdeles ukjent, mens andre assosierer det med sin negative 
historie. Misjon forbindes, også innen komiteen, med korsfarere, utpregete SoMe-
profiler, og å sende «misjonærer» på dør til de man vil provosere. Videre forteller 
flere ungdommer at de får negative assosiasjon til utrykket «la oss snakke om 
Jesus» eller «har du hørt om Jesus». Den norske kirke må derfor fortsette sitt arbeid i 
å endre inntrykket som fortsatt er om misjon. For dette tenker vi at ord har liten effekt, 
men at kirken får endret inntrykket via handling.Vi mener at misjon primært handler 
om hvordan man kan hjelpe andre. Det handler ikke om å konvertere for 
konverteringens skyld, men som kristne hjelper vi andre fordi det er det rette å gjøre. 
Samtidig skal vi ikke forvente å få noe tilbake bare fordi vi har hjulpet. Ved våre 
handlinger lever, samt formidler, vi Jesu budskap og kjærlighet. 
  

«Fred være med dere! Som Far har utsendt meg, sender også jeg dere» 
 Johannes’ evangelium 20:21 

 
Kirken kan lokalt bedrive misjonsarbeid rettet mot ungdom ved å tilby 
samlingspunkter i form av lavterskeltilbud. Flere forteller om forskjellige tilbud som 
tilbys av kirken og andre kristne miljø i deres områder, og hvor mye disse 
samlingspunktene betyr. I Sørreisa har Lysglimt og Blåkors Motorklubb et samarbeid 
og i Kirkenes arrangeres det fredagsklubb for ungdommer. Felles for disse er at de 
avsluttes med en frivillig kort andakt. Kirken skaper dermed forskjellige 
samlingsplasser, samtidig har man en mulighet å få innblikk inn i Jesu budskap. 
Videre blir det framhevet hvor viktig de voksne i kirken er som samtalepartnere.  
 
Slik som vi arbeider lokalt, ser vi også for oss at man kan arbeide globalt. Vi ser 
samfunn globalt der vi kan hjelpe. Dette kan være alt fra å forbedre infrastruktur til å 
skape samlingsteder. Under ungdomsrådets reise til Nepal i 2022, hadde vi flere 
positive opplevelser, om hvordan misjon ble utført ved å hjelpe i samfunnet.  
Under misjonsarbeidet globalt er det viktig å ta spesielle hensyn til sårbare grupper. 
Misjon bety ikke at vi må presse Jesus på sårbare mennesker. Vi ønsker at kirken er 
mer tydelig på hvordan det arbeides med å beskytte disse og forhindre at de utnyttes.  
Dette gjelder også kirkens samarbeidspartnere i misjonsarbeid. Misjon skal videre 
være gjensidig, slik at vi tar kunnskap med tilbake igjen for å videreutvikle kirken. 
 

Denne saken ble enstemmig vedtatt.  

 



Sak 05/23 Valg  
I år var det fire valg; 

• 3 nye faste medlemmer som skal sitte i to perioder.  

• 3 varamedlemmer i prioritert rekkefølge som skal sitte i en periode. 

• 1 medlem med særskilt kompetanse (samisk representant) som skal sitte i to 

perioder.   

• 1 medlem som skal stille i SUNG (Samisk ungdomsråd) som skal sitte i to 

perioder. 

Faste medlemmer som ikke var på valg denne perioden, var:   

1 Fredrik Berger   

2 Sandra Hurthi  

3 Christoffer Fosshaug  

Sak: 05.1/23 Valg av faste medlemmer til NHUR 
Disse ble valgt for to år: 

Valgresultat: 

# Navn  

1  Amalie Nordgård Thomassen  

2  Kristina Rimstad 

3  Viktor Mathias Tandberg 

Sak: 05.2/23 Valg av varamedlem til NHUR 
Disse ble valgt for et år 

# Navn   

1 Martin Rimstad   

2 Haakon Helling  

3 Malin Sæterbakken 

Sak 05.3/23 Valg av medlem med særskilt kompetanse  
Valgt for to år  

Májjá Angelica Guttorm 

Sak 05.4/23 valg av medlem til SUNG  
Valgt for to år  

Májja Angelica Guttorm 

 

 

 

 

 



Det nyvalgte rådet hadde et kort konstitueringsmøte under UT, og samlet er NHUR 

2023-24 slik: 

 

Leder   Fredrik Berger  

Nestleder  Amalie Nordgård Thomassen  

Medlem  Sandra Hurthi  

Medlem Christoffer Fosshaug  

Medlem  Viktor Mathias Tandberg  

Medlem  Kristina Rimstad  

Medlem  Majja Angelica Guttorm  

1.vara  Martin Rimstad  

2.vara  Haakon Helling  

3.vara  Malin Sæterbakken  

 

 

 

Vedlegg 1 forretningsorden for ungdomstinget 2023 
§ 1 Plenumsarbeid  

§ 1-1 Ungdomstinget arbeider gjennom plenumssamlinger og komiteer.  

§ 1-2 Møtet ledes av tre dirigenter, disse behøver ikke være blant utsendingene. 

Dirigentskapet plikter å lede forhandlingene i tråd med de regler som til enhver tid 

gjelder for Ungdomstinget og vanlig møteskikk.  

§ 1-3 Ved møtets begynnelse velges et tellekorps og referenter fra bispedømmets 

sekretariat som retter seg etter dirigentskapets anvisninger under møtets gang.  

§ 1-4 Utsendingene tegner seg til innlegg via GoPlenum eller håndtegn. Det gis 

anledning til inntil to korte replikker og en svarreplikk til hvert innlegg for å oppklare 

misforståelser, svare på spørsmål eller lignende.  

§ 1-5 Dirigentskapet skal, når det er påkrevet, regulere taletid og anledning til replikk. 

Når dirigentskapet ønsker å sette strek (avslutte debatten), skal det gis adgang til å 

tegne seg under neste talers innlegg.  

§ 1-6 Den som tegner seg til forretningsorden, dagsorden, voteringsorden eller for 

saksopplysning, skal få ordet umiddelbart etter pågående taler.  

§ 1-7 I saker hvor det skal fattes vedtak skal behandling i hovedsak skje både i 

komiteer og plenumssamlinger. Etter presentasjon av sakene i plenum, går hver sak 

til behandling i en komité. En sak kan behandles flere ganger i plenum og komité. 

Dersom en komité kommer med en delt innstilling, skal både flertallets og 

mindretallets innstilling legges fram for plenumssamlingen. Det skal gis like lang 

taletid til begge parter.  

§ 1-8 Utsendingene har frammøteplikt til alle komité- og plenumssamlinger. Fravær 

skal godkjennes av henholdsvis komitéleder og dirigentskapet etter skriftlig søknad.  



§ 2 Komiteer  

§ 2-1 Ungdomstingets utsendinger fordeles på komiteer. NHUR velger en leder til 

hver komité. Lederen har ansvar for å koordinere komiteens arbeid.  

§ 2-2 Hver komité skal ha nødvendig sekretærhjelp.  

§ 2-3 Komiteen velger den arbeidsform og organisering som den finner mest 

hensiktsmessig.  

§ 2-4 For at en komité skal være vedtaksdyktig, må 2/3 av medlemmene være til 

stede.  

§ 2-5 Komiteen presenterer sin innstilling ved begynnelsen av behandlingen av den 

saken komiteen har hatt til behandling. Dersom komiteen leverer en delt innstilling, 

skal mindretallet også få presentere sitt syn. Det gis like lang taletid til flertall og 

mindretall.  

§ 3 Avstemninger og valg av ungdomsråd  

§ 3-1 Før man går til votering, redegjør dirigentskapet for voteringsorden. 

Møteledelsen avgjør voteringsorden i overensstemmelse med god møteskikk, slik at 

forslag blir tatt opp til votering i logisk rekkefølge.  

§ 3-2 Avstemning foretas ved at det stemmes via GoPlenum eller ved tellekorps. 

Stemme kan bare avgis ved personlig frammøte. Det er ikke anledning å stemme 

blankt. Beslutninger fattes med simpelt flertall. Alle utsendinger til Ungdomstinget har 

stemmeplikt.  

§ 3-3 Ved valg til Ungdomsrådet fungerer det sittende ungdomsrådet og 

bispedømmerådets sekretariat som valgkomité.  

§ 3-4 For å stille til valg må man være utsending på Ungdomstinget.  

§ 3-5 Ungdomsrådet består av leder og fem medlemmer, samt et medlem valgt på 

særskilt kompetanse. Rådet konstituerer seg selv med leder og nestleder. Valg av 

leder og nestleder skal skje i ungdomsrådets første møte etter ungdomstinget.  

§ 3-6 For å få kontinuitet i Ungdomsrådets arbeid velges det tre nye medlemmer og 

tre varamedlemmer på hvert ungdomsting. De faste medlemmene velges for to år, og 

varamedlemmene velges for ett år. Valg av medlemmer til ungdomsrådet skjer i 

GoPlenum/ved tellekorps og man stemmer på tre kandidater. De tre med flest 

stemmer blir faste medlemmer av Ungdomsrådet. Varamedlemmer velges på samme 

måte. Det bør tilstrebes at begge kjønn, begge fylker og minst én samisk 

representant er representert i Ungdomsrådet. 

§ 4 Annet  

§ 4-1 Ungdomsrådets sekretariat gis fullmakt til å rette skrivefeil og til å gjøre 

redaksjonelle endringer i protokollen.  

 


